
 

 

   

 

UCHWAŁA NR XL/286/2021 

RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem 

Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 2021-2022. 

  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust.1 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r., poz.713 zm. Dz.U. z 2020r. poz. 1378)  

oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (tj. Dz.U. z 2020 r., poz.1398 z późn.zm.) Rada 

Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego 

(HPV) na lata 2021-2022 w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego  

(HPV) na lata 2021-2022 zostanie sfinansowana ze środków budżetu Miasta Kętrzyn. 

 

§ 3 

Uchwałę wykona Burmistrz Miasta Kętrzyn. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący 

Rady Miejskie w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 
  

do projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 2021-2022.  

Do zadań własnych gminy w zakresie zapewnienia równego dostępu do 

świadczeń opieki zdrowotnej należy w szczególności opracowanie i realizacja oraz 

ocena efektów programów polityki zdrowotnej, wynikających z rozpoznanych potrzeb 

zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców gminy. Powyższe obowiązki wynikają 

zarówno z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych, a także z ustawy z dnia 8 marca 1990 r.              

o samorządzie gminnym, która stanowi, że zaspokajanie zbiorowych potrzeb 

wspólnoty w zakresie ochrony zdrowia należy do zadań własnych gminy. „Gminny 

program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 2021-

2022" jest kontynuacją Programu realizowanego w poprzednim okresie, dla którego 

Prezes Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji wydał pozytywną opinię. 

Powyższy Program określa cele, adresatów, zadania oraz źródło finansowania. 

Głównym celem przyjmowanego programu jest zwiększenie świadomości zdrowotnej 

w zakresie możliwości zapobiegania i wczesnego wykrywania raka szyjki macicy,         

a także zmotywowanie społeczeństwa do wykonywania badań profilaktycznych. W 

ramach programu wykonane zostaną szczepienia przeciwko rakowi szyjki macicy oraz 

przeprowadzona zostanie edukacja zdrowotna. Do szczepień w latach 2021-2022 

zakwalifikowane zostaną dziewczynki z rocznika 2006-2007 zamieszkałe na terenie 

Gminy Miejskiej Kętrzyn. Edukacja zdrowotna skierowana będzie natomiast do 

dziewcząt i chłopców z powyższych roczników zamieszkujących na terenie Miasta 

Kętrzyn oraz do ich rodziców/opiekunów prawnych. Realizacja niniejszego programu 

pozwoli na uzupełnienie świadczeń, finansowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia 

o działania z zakresu profilaktyki zdrowotnej, promocji zdrowia. W związku                   

z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione 

 

 

 

 

 

 
 



 3 

 


